«قهرمانان استالینگراد» افکار قهرمان‌گرایانه متمایل به جریان چپ شاعر را بازتاب می‌دهد. گنجاندن نام استالینگراد در عنوان، اهمیت این نبرد خون‌بار را در جنگ جهانی دوم می‌رساند. «نبرد استالین‌گراد (تابستان ۱۹۴۲-۲ فوریه ۱۹۴۳ / تابستان ۱۳۲۱-۱۳ بهمن ۱۳۲۱)؛ نبردی که به پیروزی کامل ارتش شوروی بر آلمانی‌ها انجامید و نقطه عطفی در جنگ جهانی دوم شد. استالین‌گراد (نام کنونی آن: ولگاگراد) مرکز صنعتی عمده و شهری بسیار مهم بود و دستیابی به رود ولگا می‌توانست اتحاد شوروی را از دسترسی به ذخایر نفت خود در قفقاز محروم کند. در سپتامبر ۱۹۴۲ / شهریور ۱۳۲۱، ارتش ششم آلمان به فرماندهی فریدریش پائولوس، و ارتش چهارم زرهی این کشور، به فرماندهی اوالد فون کلايست با افزون بر ۵۰۰ هزار تن، به حومه شهر استالین‌گراد رسیدند که کارخانه‌ها قرار گرفته بود و با مقاومت سخت کارگرانی روبه‌رو شدند که در یگان‌های جنگاور بسیج شده بودند.